# Exodus

basib' eaz argēteis. Fecit et tentoriū in introitu tabernaculi ex byacinto purpura & miculo byssoq; retorta ope plumarij & colūnas quinq; cū capitibus suis quas operuit auro baselq; earū fudit eneas quas & operuit auro.

**J. L. S.** Fit arca & vectes ei' & ppiciatoriū che rubin mensa cum circulis: candelabz cū emunctorijs, altare thymiamat; oleū sanctificatiōis & thymiamata.

**Ca. XXXVII**

**F**ecit autē beseleel & arcā de lignis sethim f' hntē duos & semis cubitos i lōgitudine & cubitū ac semissem i latitudine. altitu-

do q; vni' cubiti fuit & dimidij: vestiuitq; eā auro purissimo int' & foris. Et fecit illi coronā aureā p gyrū p'flās q̄ttuor ānulos aureos p q̄ttuor āngulos ei'. duos ānulos in latere vno & duos in altero. Vectes q; fecit de lignis sethim q; vestiuit auro & q; misit in ānulos q; erāt in laterib' arce ad portandū eā. Fecit & ppiciatoriū id est oraculū de auro mūdissimo duoz cubitoz & dimidij in lōgitudine et cubiti ac semis in latitudine. Duos etiā cherubin ex auro ductili q; posuit ex vtraq; pte ppiciatorij. cherub vni' in summitate vni' ptis. et cherub alteri' i summitate ptis alteri'. Duos cherubin in singulis summitatib' ppiciatorij extēdentes alas & tegētes ppiciatoriū seq; mutuo et illud respiciētes. Fecit et mensam de lignis sethim i lōgitudine duoz cubitoz et in latitudine vni' cubiti q; hēbat i altitudine cubitū ac semissem. Circūdeditq; eā auro mūdissimo et fecit illi labiū aureū p gyrum. ipsiq; labio coronā aureā in tra silem q̄ttuor digitoz. et sup eandē alterā coronā aureā. Fudit et q̄ttuor circulos aureos q; posuit in q̄ttuor angulis p singulos pedes mense p coronā. misitq; in eos vectes vt possit mēsa portari. ipos q; vectes fecit de lignis sethim et circūdedit eos auro. Et vasa ad diuersos vsus mēse acetabula. phialas et cyathos et thuribula ex auro puro in qb' offerēda sūt libamīa. Fecit et candelabz ductile de auro mūdissimo. De cui' vecte. calami. cyphi. spheruleq; ac lilia procedebant sex in vtroq; latere. Tres calami ex pte vna et tres ex altera. Tres cyphi in nucis modū p calamos singulos. spheruleq; sil' et lilia et tres cyphi instar nucis in calamo altero. spheruleq; sil' et lilia. Equum erat opus sex calamoq; q; pcedebāt de stipite cādelabz. In ipō autē vecte erāt q̄ttuor cyphi in nucis modū. Spheruleq; p singulos et lilia et spherule sub duob' calamis p loca tria q; sil' sex sūt calami pcedētes de vecte vno. Et spherule igitur et calami ex ipō erant. vniuersa ductilia ex auro purissimo. Fecit et lucernas septē cū emunctorijs suis. et vasa vbi ea q; emūcta sunt extinguant de

auro purissimo. Talentū auri appēdebat candelabz cū oibus vasis suis. Fecit et altare thymiamatis de lignis sethim p q̄drū singulos hns cubitos. et in altitudine duos. e cui' āngulis pcedebāt cornua. vestiuitq; illud auro purissimo cum craticula ac parietib' et cornib'. Fecitq; ei coronā aureolā p gyrū. et duos ānulos aureos sub corona p singula latera vt mittant i eos vectes et possit altare portari. Ipō autē vectes fecit de lignis sethim et opuit lamis aureis. Lōposuit et oleū ad scificatiōis vnguentū et thymiamata de aromatib' mūdissimis ope pigmentarij.

**J. L. S.** Fit altare holocaustū cum ptinētis. labiū enei atriū cū ptinentijs. **Ca. XXVIII**

**F**ecit ei altare holocausti de lignis sethim quinq; cubitoz p quadrū et trium in altitudine. cui' cornua de angulis pcedebant operuitq; illud laminis eneis. Et in vsus ei' parauit ex ere vasa diuersa. lebetes. forcipes. fuscinulas. vncinos et igniū receptacula. Craticulāq; eius i modū retis fecit eneā et subter eā in altaris medio arulā fufis quattuor annulis p totidē retiaculi sumitates ad imittēdos vectes ad portandum. Duos et ipos fecit de lignis sethim. et operuit lamis eneis. id est i' in circulos q; in laterib' altaris eminebant. Ipsum autē altare nō erat solidū sed cauu; ex tabulatis et int' vacuū. Fecit et labz enez cū basi sua de speculis muliez q; excubabāt in ostio tabernaculi. Fecit et atrū i cui' australi plaga erant tentoria de bysso retorta cubitoz centum columne enee viginti cū basib' suis capita colūnaz et tota opis celatura argētea. Eque ad septētrionalem plagā tentoria colūne baselq; et capita colūnaz eiusdē mēsure et opis ac metalli erāt. In ea vno plaga que ad occidentem respicit fuerunt tentoria cubitoz q̄nquaginta. colūne decē cū basib' suis enee et capita colūnaz et tota opis celatura argētea. Porro p orientē quinquaginta cubitoz parauit tētoria. c quibus q̄ndecim cubitos colūnarū triū cū basib' suis vni' tenebat latus et in parte altera. q; inter vtraq; introitum tabernaculi fecit. q̄ndecim eque cubitorum erāt tentoria. colūneq; tres et bases totidē. Cuncta atrij tentoria bysso retorta texerat. Bases colūnarū fuere enee. capita autē earum cū cunctis celaturis suis argētea. sed ipas columnas atrij vestiuit argento. Et in introitu eius ope plumario fecit tentoriū ex byacinto. purpura. vermiculo ac bysso retorta qd hēbat viginti cubitos i longitudine. altitudo vero quinq; cubitorum erat iuxta mensuram quam cuncta atrij tentoria habebāt. Colūne autē in ingressu fuere quattuor cum basibus eneis capitaq; earū et celature

# Exodus

argenteae. Parillos quoque tabernaculi et atrij per gyrum fecit encos. Nec sunt instrumenta tabernaculi testimonij: que enumerata sunt iuxta preceptum moysi in caerimonijs leuitarum per manu ythamar filij aaron sacerdotis quibus beseleel filius huri filij huri de tribu iuda. domino per moysen iubente compleuerat. iuncto sibi socio ooliab filio achisametib de tribu dan: quod et ipse artifex lignorum egregius fuit. et polymitarius atque plumarius ex hyacintho. purpura vermiculo et bysso. De auro quod expensus est in opere sanctuarij. et quod oblatum est in donarijs. viginti et noue talentorum fuit. et septingentorum triginta siclorum ad mensuram sanctuarij. Oblatum est autem ab his qui transferunt ad numerum a viginti annis et supra. de sexcentis tribus milibus et quingentis quingenta armatorum. Fuerunt preterea centum talenta argenti. e quibus conflatae sunt bases sanctuarij. et introitus ubi velum pendet. Centum bases factae sunt de talentis centum singulis talentis per bases singulas supputatis. De mille autem septingentis et septuaginta quibus siclis fecit capita columnarum quas et ipsas vestiuit argento. Eris quoque oblatae sunt talenta septuaginta duo milia et quadringenti supra sicli ex quibus fusae sunt bases in introitu tabernaculi testimonij. et altare eneum cum craticula sua. omniaque vasa que ad usum eius pertinent. et bases atrij tamen in circuitu quem in ingressu eius. et parilli tabernaculi atque atrij per gyrum.

**L.S.** Fuit ornamenta pontificalia et sacerdotalia. perficit opus obtulerunt que facta sunt. quibus oblati moyses benedixit eis. **Ca. XXXIX**

**D**e hyacintho vero et purpurea: vermiculo ac bysso fecit vestes quibus induerentur aaron quando ministrabat in sanctis sicut precepit dominus moysi. fecit igitur suphumerale de auro hyacintho et purpura coccoque bis tincto et bysso retorta. opere polymitario. Inciditque bracteas aureas et extenuauit in fila ut possent torqueri cum priorum colorum subtegmie. duasque oras sibi inuicem copulatas in utroque latere summitatum: et balthemus ex eisdem coloribus. sicut preceperat dominus moysi. Parauit et duos lapides onychinos astrictos et inclusos auro et sculptos arte gemmaria nominibus filiorum israel. Sex nomina in lapide vno. et sex in altero. iuxta ordinem natiuitatis eorum. Posuitque eos in lateribus suphumeralis in monumentum filiorum israel sicut preceperat dominus moysi. Fecit et rationale opere polymito iuxta operum suphumeralis. ex auro. hyacintho. purpura. coccoque bis tincto et bysso retorta. quadrangulum duplex. mensure palmi. et posuit in eo gemmarum ordines quattuor. In primo versu erat sardius. topasius. smaragdus. In secundo carbunculus. saphirus. iaspis. In tertio liguri. achates. et ametistus. In quarto chrysolitus. onychinus et berillus circumdati et inclusi auro per ordines

suos. Ipsique lapides duodecim sculpti erant nominibus duodecim tribuum israel singuli per nomina singulorum. Fecerunt in rationale et catenulas sibi inuicem coherentes de auro purissimo: et duos vincinos totidemque anulos aureos. Porro anulos posuerunt in utroque latere rationalis. ex quibus penderent due catene auree quas inseruerunt vincinis que in suphumeralis angulis eminebant. Nec et ante et retro ita conueniebant sibi. ut suphumerale et rationale mutuo nece rent. stricta ad balthem et anulis fortiter copulata quas iungebat vitta hyacinthina ne laxa fierent et a se inuicem mouerent sicut precepit dominus moysi. Feceruntque et tunicam suphumeralis totam hyacinthina et capitulum in superiori parte in medium oramque per gyrum capitij textile: deorsum autem ad pedes malapunica ex hyacintho purpura. vermiculo ac bysso retorta. et tintinnabula de auro purissimo. que posuerunt inter malogranata in extrema parte tunice per gyrum. tintinnabulum autem aureum et malumpunicum. quibus ornatus incedebat pontifex quando ministerioungebat. sicut precepit dominus moysi. Fecerunt et tunicas byssinas opere textili aaron et filij eius. et mitras cum cornu suis ex bysso. femoralia quoque linea byssina. cingulum quoque de bysso retorta. hyacintho. purpura ac vermiculo distinctum arte plumaria sicut preceperat dominus moysi. Fecerunt et laminam sacre venerationis de auro purissimo. scripseruntque in ea opere gemmarum scripturam domini: et struxerunt eam cum mitra vitta hyacinthina. sicut preceperat dominus moysi. Perfectum est igitur omne opus tabernaculi et tecti testimonij. Feceruntque filij israel cuncta que preceperat dominus moysi. et obtulerunt tabernaculum et tectum et vniuersam suppellectilem. anulos. tabulas vectes. columnas ac bases. oportorium de pellibus arietum rubricatis. et aliud operimentum de hyacinthinis pellibus. velum arcam. vectes. propitiatorium. mensam cum vasis suis. et propositionis panibus. candlabrum. lucernas. et utensilia earum cum oleo. altare aureum et unguentum et thymiamam ex aromatibus et tentorium in introitu tabernaculi. altare eneum: reticulum: vectes et vasa eius omnia. labrum cum basi sua tentoria atrij. et columnas cum basibus suis. tentorium in introitu atrij. funiculosque illius et parillos. Nihil ex vasis defuit que in ministerium tabernaculi et in tectum federis iussa sunt fieri. Vestes quoque quibus sacerdotes vtuntur in sanctuario aaron et filij eius obtulerunt filij israel. sicut preceperat dominus. Que postquam moyses cuncta vidit completa. benedixit eis.